คาดดึงผูร้่วม
ประชุมกว่า 5,000 คนจากท่ัวโลก เตรียมหารือประเด็นสุขภาพอนามัยและการเจรญิพันธ์ุ เพื่อคุณภาพชีวิตของประชากรโลก
โดยการเป็นเจา้ภาพจัดงานนี้ จะช่วยพัฒนาด้านสาธารณสุขของประเทศไทย และปูทางสูเ่ป้าหมายแห่งการพัฒนาอันยั่งยืน
(Sustainable Development Goals) ขององค์การสหประชาชาติในปี 2030 (พ.ศ. 2573)
พญ.พรรณพิมล วิปุลากร อธิบดีกรมอนามยั เปิดเผยว่า การประชุมดังกล่าว จะเป็นผลดสี าหรับประเทศไทยในการส่งเสริม

การเข้าถึงบริการอนามัยการเจริญพันธุ์ในระดับชุมชน การวางแผนครอบครัวด้วยวิธีคุมก าเนดิสมยัใหม่ ที่สอดคล้องกับความ
ต้องการอย่างเท่าเทียมตามสิทธิภายใต้ระบบหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าในทุกระบบ ถือเป็นยุทธศาสตร์ชาติที่อยู่ในแผนพัฒนา
เศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับที่ 12 (พ.ศ. 2560-2564) และเป็นการปูทางให้ประเทศไทยบรรลเุป้าหมายแห่งการพัฒนาอัน
ยั่งยืน (Sustainable Development Goals) ขององค์การสหประชาชาติในปี 2030 (พ.ศ. 2573)ในการรับรองการมสีุขภาพ
และความเป็นอยู่ท่ีดีของประชากรทุกคนทุกช่วงวัย
ผลิตนักกิจกรรมบ าบัด
สื่อที่น าเสนอ : ข่าวสด
-เสนอข่าว นพ.สมศักดิ์ อรรฆศิลป์ อธิบดีกรมการแพทย์ กล่าวว่า กรมฯ ได้ร่วมมือทางวิชาการกับ มศว จัดการเรียนการ
สอนระดับปริญญาตรี สาขากิจกรรมบ าบัด เพื่อผลิตบุคลากรวิชาชีพกิจกรรมบ